
 

04_costituzione commissione covid-19 a.s.2022-23 p. 1/2 

 

 
 

Alla DSGA Dott.ssa Cinzia BIGONI 
All’Ass.tecn. Romina FAGGIOLI 

Alla Prof.ssa Anna FINETTI 
Al Medico Competente dott. Panagiotis LAGATORAS 

Al RSPP Arch. Stefano MALAGUTI 
Alla Prof.ssa. Salvatrice MUSUMECI 

Alla Prof.ssa Daniela RAPISARDA 
 

e p.c.  
 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 
Ai Genitori 
Agli Alunni 
Ai Docenti  

Al personale ATA 
Al DSGA 
Alle RSU 

 
Agli Atti  

 
Al Sito Web  

 
OGGETTO: Costituzione della commissione COVID-19 per l’a.s. 2022/23 per l’applicazione e la verifica delle misure di 
prevenzione da contagio Covid-19 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D. Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
Visto il “Piano scuola 2021-2022. Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte 
le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022” del Ministero dell’Istruzione (Prot. n. 257 
del 06/08/2021); 
Visto il “Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il 
contenimento della diffusione di covid 19” (anno scolastico 2021/2022)” siglato dal Ministero dell’Istruzione e dalle 
OO.SS. il 14-08-2021 (Prot. n. 21), il quale prevede al punto 12: “Al fine di monitorare l’applicazione delle misure 
descritte, in ogni Istituzione Scolastica, il Dirigente scolastico valuterà l’opportunità della costituzione di una commissione, 
anche con il coinvolgimento dei soggetti coinvolti nelle iniziative per il contrasto della diffusione del COVID-19. Tale 
commissione sarà presieduta dal Dirigente scolastico”; 
Viste le “Indicazioni strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini di mitigazione delle infezioni da SARS-
CoV-2 in ambito scolastico (a.s. 2022-2023)” dell’Istituto Superiore di Sanità, Ministero della Salute, Ministero 
dell’Istruzione, Conferenza delle Regioni e delle Province autonome (Vers. 5 agosto 2022); 





 

04_costituzione commissione covid-19 a.s.2022-23 p. 2/2 

 

Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 1998 del 19/08/2022 “Contrasto alla diffusione del contagio da COVID-19 in 
ambito scolastico. Riferimenti tecnici e normativi per l’avvio dell’a.s. 2022/2023”; 
Constatata la necessità di dover provvedere alla tutela della salute e della sicurezza dei dipendenti, nonché delle famiglie e 
degli studenti e di tutti coloro che hanno contatti con la scuola, in relazione al contrasto e al contenimento della diffusione 
del virus Sars-Cov-2; 
Considerata la necessità di individuare personale che garantisca, per le caratteristiche stesse del proprio servizio, la 
continuità della presenza nella sede scolastica dell’Istituto, sia nell’area del Tecnico che dei Licei, e abbia adeguate 
competenze, una in/formazione costante e capacità cooperative di problem solving; 
Acquisita la disponibilità del personale individuato; 
 

DISPONE 
 

ai sensi di quanto rappresentato nelle premesse che costituiscono parte integrante del presente decreto, la costituzione 
formale della commissione con funzione tecnico-consultiva per l’avvio del nuovo anno scolastico 2022/23.  
La commissione è presieduta dal Dirigente scolastico o, in sua assenza, dalla Prof.ssa Anna Finetti. La commissione è così 
composta: Dirigente scolastico Prof. Carmine Iannicelli, DSGA dott.ssa Cinzia Bigoni, AT Romina Faggioli, Prof.ssa Anna 
Finetti, Medico Competente Dott. Panagiotis Lagatoras, RSPP Arch. Stefano Malaguti, Prof.ssa. Salvatrice Musumeci,  
Prof.ssa Daniela Rapisarda.  
 
La funzione della Commissione è fornire indicazioni operative condivise finalizzate a implementare e monitorare, negli 
ambienti di lavoro non sanitari, l’efficacia delle misure di contenimento adottate per contrastare la diffusione del COVID 
19. La commissione tecnico-consultiva svolge in particolare il compito di supportare il Dirigente Scolastico negli aspetti 
logistici e organizzativi dei plessi, per individuare le situazioni di maggiore criticità e adottare le misure necessarie a 
consentire il regolare avvio e svolgimento dell’anno scolastico, secondo le indicazioni contenute nelle Linee Guida 
nazionali e nel protocollo per la sicurezza e vigilerà sull’osservanza delle direttive e disposizioni che saranno emanate dal 
Dirigente scolastico sulla base delle indicazioni e della normativa nazionale. La Commissione resterà in funzione per tutta la 
durata dell’emergenza epidemiologica e si riunirà in presenza o a distanza, a seconda delle esigenze del momento. Il 
Presidente ha facoltà di invitare alle sedute della Commissione altri soggetti qualora sia necessario alla trattazione dei punti 
posti all’ordine del giorno. 
 
Codigoro 1 settembre 2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Carmine Iannicelli 

 

 


		2022-09-01T18:07:43+0200
	CARMINE IANNICELLI




